

ที่ ลพ ๕๕๔๐๒/ว. ๗๒๗



สำนักงานเทศบาลตำบลเหมืองจี้
๓๔๙ หมู่ที่ ๑๒ ต.เหมืองจี้
อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน ๕๑๐๐๐

๒ มิถุนายน ๒๕๖๖

เรื่อง แจ่งประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ.
๓๕๐๖๕ ถนนซอย ๒ เชื่อมซอย ๕ บ้านกู่เส้า หมู่ที่ ๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัด
ลำพูน จำนวน ๓ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๓๗๒.๐๐ ตารางเมตร

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางฯ

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่เทศบาลตำบลเหมืองจี้ จะดำเนินการโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัส
สายทาง ลพ.ถ. ๓๕๐๖๕ ถนนซอย ๒ เชื่อมซอย ๕ บ้านกู่เส้า หมู่ที่ ๒ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน
จังหวัดลำพูน จำนวน ๓ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๓๗๒.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า ๑๓๖.๐๐ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๓ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า ๑,๑๔๖.๐๐ ตารางเมตร

วงเงินงบประมาณ ๕๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
เป็นเงิน ๕๕๑,๔๓๘.๖๔ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทหกสิบสี่สตางค์-) เพื่อความ
ถูกต้อง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบราคากลางได้ ดังนั้นเทศบาลตำบลเหมืองจี้ จึงเห็นควร
ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการดังกล่าวให้รับทราบต่อไป

จึงเรียนแจ้งมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

พันตรี

(ชวินทร พุฒิเศรษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลังฯ

โทร. ๐-๕๓๐๐-๓๔๕๒ ต่อ ๑๒๙

โทรสาร. ๐-๕๓๐๐-๓๐๔๓

เว็บไซต์ [www. muangjeemunicipality.go.th](http://www.muangjeemunicipality.go.th)

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

วันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ประเภทงาน เสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. 35065 ถนนซอย 2 เชื่อมซอย 5 บ้านกู่เส้า หมู่ที่ 2 (จำนวน 3 ช่วง)
 ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 18.00 ม. ทหนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 34.00 ม. ทหนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 136.00 ตารางเมตร
 ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 382.00 ม. ทหนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,146.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง ถนนสายบ้านทุ่งห้วย หมู่ที่ 2 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน ระยะทางตลอดสายทาง 0.670 กม.

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง คอนกรีต กว้าง 3.00 - 4.00 - 5.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง - กว้าง ช้างละ - เมตร

จำนวน 1 แห่ง (ระยะทางดำเนินการ 0.434 กม.) **รวมผิวทางกว้าง** - เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+434 **ระยะดำเนินการ** 434.00 เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	เสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ลพ.ถ. 35065 ถนนซอย 2 เชื่อมซอย 5 บ้านกู่เส้า หมู่ที่ 2 (จำนวน 3 ช่วง) ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 18.00 ม. ทหนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 34.00 ม. ทหนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 136.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 382.00 ม. ทหนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,146.00 ตารางเมตร	541,438.64	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0.6% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นราคางบประมาณ (ห้าแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทหกสิบสี่สตางค์)	541,438.64 541,438.64	

ระยะทางดำเนินการ 0.434 กม.

ราคาเฉลี่ย กม.ละ 1,247,554.47 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นายณัฐวุฒิ หล่อฮาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายชัชวาล ชื่นสะวะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ลพ.ภ. 35065

ถนนบ้านคูแก้ว หมู่ที่ 2 ซอย 2 เข้มจอม 5 ตำบลเหนือใจ อำเภอเมืองท่าขุน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.434 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาถ่าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
1.1	งานถางป่ารกตัด		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.2	งานเคลือบปรับไหล่ทางเดิมแล้วรดทับ (โพลีลูกรัง)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.3	งานอุดหรือสีผิวทางเดิมแล้วรดทับ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
1.4	งาน Benching		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.5	งานคั่นคัน		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.6	งานดินถม (จากการขนส่ง)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.7	งานวัสดุคั่นแยกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
1.9	หินคลุกบดอัดแน่น		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
1.10	หินคลุกปรับระดับ (รวม)		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	หนาเฉลี่ย 10 ซม.
1.11	หินคลุกบดอัดแน่น		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.12	Deep Patch		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
1.13	งาน Pavement In Place Recycling		ตร.ม.	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
2	งานผิวทาง								
2.1	Prime Coat		ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
2.2	Tack Coat	1,372.00	ตร.ม.	14.41	19,770.52	1.3624	19.63	26,935.36	
2.3	Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	1,372.00	ตร.ม.	259.58	356,143.76	1.3624	353.65	485,210.26	5 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง								
3.1	Prime Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.2	Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3.3	Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
4	งานผิวทางและไหล่ทาง บริเวณทางเชื่อม								
4.1	Tack Coat		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
4.2	Asphaltic Concrete								
-	Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	5 ซม.
5	งานที่เห็นจากรถ								
5.1	สี่เหลี่ยมทาสติก	86.60	ตร.ม.	248.28	21,501.05	1.3624	338.25	29,293.03	เส้นกว้าง 10 ซม.
5.2	Rumble Strips		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5.3	ทางม้าลาย		เมตร	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป				397,415.33			541,438.64	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง สท.ถ. 35065

ถนนบ้านกล้วย หมู่ที่ 2 ซอย 2 เชื่อมซอย 5 ตำบลเหมืองเจ็ อำเภอมืองคำพูน จังหวัดลำพูน

สถานีหลัก อ. เมือง จ. ลำพูน

0.434 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาถาก(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				397,415.33			541,438.64	
6	งานจราจรสี่แพร่ง								
6.1	งานปรับปรุง								
6.1.1	หลักน้ำโค้ง ค.ส.ถ.		หลัก						ดินชั้นหลักพร้อมแผ่นสะท้อนแสงแนวหลัก
6.1.2	หลักกิโลเมตร		หลัก						
6.1.3	ป้ายจราจร		ชุด						
6.1.4	GUARD RAIL		เมตร						
6.2	งานติดตั้ง								
6.2.1	ป้ายกำหนดความเร็วรถบรรทุก		ชุด						
6.2.2	ป้ายจราจรแบบ บ1.		ชุด						ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
6.2.3	ป้ายจราจรแบบ บ2.		ชุด						
6.2.4	ป้ายจราจร บ3 - บ55		ชุด						
6.2.5	ป้ายจราจรแบบ ค1 ค27,ค31-ค60,ค75		ชุด						ค.22 ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
6.2.6	ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62		ชุด						
6.2.7	ป้ายจราจร ค61		ชุด						
6.2.8	ป้ายเตือนแนวทาง (ให้ขวาและโค้งซ้าย)		ชุด						ขนาดป้ายจราจร 2 ใช้เสาเหล็ก
6.2.9	ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67		ชุด						
6.2.10	ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68		ชุด						
6.2.11	ป้ายจราจรแบบ ค69		ชุด						
6.2.12	ป้ายจราจรแบบ ค70		ชุด						
6.2.13	ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73		ชุด						
6.2.14	ป้ายจราจรแบบ ค74		ชุด						
6.2.15	ป้ายจราจรแบบ ค76		ชุด						
6.2.16	ป้ายจราจรแบบ ค77		ชุด						
6.2.17	ป้ายจราจรแบบ ค78		ชุด						
6.2.18	ป้ายจราจรแบบ น1		ชุด						
6.2.19	ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)		ชุด						
6.2.20	ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)		ชุด						
6.2.21	ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย) + ค.69/1		ชุด						
6.2.22	ป้ายจราจรแบบ น3		ชุด						
6.2.23	ป้ายจราจรแบบ น4		ชุด						
6.2.24	ป้ายจราจรแบบ น5		ชุด						
6.2.25	ป้ายจราจรแบบ น6		ชุด						
6.2.26	ป้ายจราจรแบบ น7 - น20		ชุด						
6.2.27	ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1 ค28,ค31-ค56,ค56-ค60,ค75		ชุด						
	ยอดยกไป				397,415.33			541,438.64	

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสลายทาง ลพ.ด. 35065

ถนนบ้านตุ่มลำ รพช.ที่ 2 ซอย 2 เข็มซอย 5 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

สถานที่ตั้ง อ. เมือง จ. ลำพูน

0.434 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาคือหน่วย x FN	ราคาทาง(บาท)	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				397,415.33			541,438.64	
	6.2.28 บัวยจราจรแบบ บ.3 บ.55 + ค.71-ค.27		ชุด						
	6.2.29 บัวยกั้นรถคนน้ำหนักบรรทุก		ชุด						
	6.2.30 บัวยกิโลเมตร		ชุด						
	6.2.31 บัวยกิโลเมตร + บัวยเสริมนอกสถานที่		ชุด						
	6.2.32 บัวยจราจรแบบ		ชุด						
	6.2.33 เหล็กนำโค้ง ค.ส.ด.		เหล็ก						
	6.2.34 เหล็กกิโลเมตร		เหล็ก						
	6.2.35 เหล็ก กม. ย่อย		เหล็ก						
	6.2.36 เหล็กนำทาง		เหล็ก						
	6.2.37 Guard Rail		เมตร						
	6.2.38 ติดตั้งรางรถไฟตัดผ่าน		เมตร						
	6.2.39 ติดตั้งปูนสะพานแดง (2 หน้า)		ปูม						
	6.2.40 ติดตั้งสัญญาณไฟกะพริบ		แห่ง						
	6.2.41 ติดตั้งบัวย บ.1+ไฟกะพริบ		แห่ง						
	6.2.42 บัวยปรับปรุงสะพาน ค.ส.ด.		แห่ง						
	6.2.43 Timber Baticade		เมตร						
				รวมค่าจ้างทวง	397,415.33			541,438.64	
7	ค่างานอื่นๆ								
	7.1 บัวยจราจรระหว่างก่อสร้าง		ชุด						60 วัน
	7.2 ซอบ คสล. รอบถนน		ตร.ม.						กว้าง 10 ซม.หนา 20 ซม. ยาว 400 ม.
	รวม				397,415.33			541,438.64	